
 

 

 www.usti-nad-labem.cz  

 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

1. Statutární město Ústí nad Labem  

se sídlem:     Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
     Zastoupeno:   PhDr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem 

IČ:     000 81 531 
Osoba oprávněná pro 
věcná jednání: 

Osoba oprávněna jednat  
ve věcech technických: 

bankovní spojení:   
číslo účtu:      

  
  (dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“) 

    
a 

 

2. TUBEKO SPORT s.r.o.  

zastoupený:   Ing. Ivan Šretter a Václav  Tuček, jednatelé společnosti 
se sídlem:     Na Armádě 364, 270 62 Rynolec 
IČ:     49825020 
DIČ:    CZ49825020 
bankovní spojení:   
číslo účtu:      
Pověřená osoba k jednání:    Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček 
 
(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

uzavřely tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dodatek“) 

 

I. Účel dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je plnění podlimitní veřejné zakázky s názvem „Městský stadion – 
rekonstrukce běžecké dráhy a technických sektorů“. 

2. Tento Dodatek je uzavřen mezi objednatelem a zhotovitelem z objektivních důvodů, které 
vznikly při plnění Smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto článku. 
 

3. Potřeba změny termínu vznikla v důsledku následujících okolností:   
Ve dnech 3. - 7. 8. 2023 byla přerušena stavba z důvodů požadavku objednatele na 
přípravu a pořádání mezistátního zápasu amerického fotbalu viz zápis Dohoda o 
dočasném předání a převzetí stavby (Smlouva čl. IV. odst. 4. Součinnost smluvních 
stran, prodlení objednatele). 



Snížené, resp. znemožněné podmínky realizace stavby z důvodů vlny extrémních 
klimatických podmínek v termínu 14. - 27. 8. 2023 nedovolující dodržení technologického 
předpisu pro pokládku a nástřik umělého polyuretanového sportovního povrchu 
(Smlouva Všeobecné smluvní podmínky čl. I., Obecná ustanovení – Vyšší moc, odst. 2., 
3.). 

4. Zhotovitel nemohl svým jednáním ovlivnit plynulost výstavby. 
5. Potřeba víceprací vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat, přičemž změna závazku je provedena v souladu s ustanovením 
§ 222 odst. 6 a odst. 4 zákona č. 134 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) spočívajících v dodatečných stavebních pracích, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo, jsou nezbytné pro 
dokončení díla a zároveň nemění povahu veřejné zakázky. 

6. Změny jsou konkrétně vymezeny ve Změnovém listu č.1A a 1B, které jsou nedílnou 
součástí tohoto dodatku. 

7. Tato změna byla vyhodnocena v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jako změna nepodstatná. 

 
 

II. 
Předmět 

 
1. Smluvní strany se po vzájemném jednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku, jehož 

předmětem je změna termínu plnění díla. Smlouva se tímto Dodatkem mění tak, že čl. 
IV. odst. 2. nahrazuje zněním: 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou od května 2023 do 21. 9. 2023. 

2. Smluvní strany se po vzájemném jednání dohodly na uzavření tohoto Dodatku, jehož 
předmětem je změna způsobu fakturace tak, že čl. V. odst. 3 nahrazuje zněním: 
Cena za provedení díla je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 
zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. 
Faktura bude obsahovat cenu bez DPH, sazbu DPH a text „Fakturované zdanitelné 
plnění podléhá režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů“. Každá faktura musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) 
a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOÚ“). 
Součástí vystavené faktury bude předání zápisů ze stavebního deníku a řádný soupis 
prací, kterými bylo dílo provedeno. 

3.      Tento dodatek č. 1 mění čl. V. odst. 1, který zní nově: 

         1. Cena díla je stanovena ve výši 5 730 401,35 Kč 
             DPH (21%)                                1 203 384,29 kč 
      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                              Celkem:   6 933 785,64 Kč 

 (slovy: šestmilionůdevětsettřicettřitisícsedmsetosmdesátpět korun českých a šedesátčtyři 
haléře) 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v tomto Dodatku stanoveno jinak, ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze 
změny. 

2. Objednatel tímto potvrzuje, že uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou města 
usnesením č. 581/23R/23 ze  dne  1. 9. 2023 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, ve znění pozdějších předpisů. 



4. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, z nichž obdrží dvě vyhotovení objednatel a jedno 
vyhotovení zhotovitel. 
 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

 

V Ústí nad Labem dne     V Ústí nad Labem dne 

Objednatel:      Zhotovitel:    

          

………………………………………. ………………………………………. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický                                Ing. Ivan Šretter a Václav Tuček 
                primátor                                                                           jednatelé 
Statutárního města Ústí nad Labem TUBEKO SPORT s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




